Протокол
заседания  муниципальной трехсторонней комиссии

.
     29.05.2023 года                                                                                              с. Красные Четаи

Присутствовали:
Живоев И.Н. – заместитель главы администрации муниципального округа-начальник отдела образования и молодежной политики (координатор территориальной трехсторонней комиссии)
Князькова С.П. –управляющий делами- начальник организационно- контрольной, кадровой работы
 Ейкова Алёна Станиславовна – заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы (специалист по трудовым отношениям).
Фондеркина О.И.- заместитель главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и экологии-начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа
Михуткина А.Н.- председатель Координационного совета организаций профсоюзов Красночетайского муниципального округа
Улянды Т.И. - Председатель Красночетайской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Мурайкин В.И. директор СХПК «Нива»
Швецов В.Г. – директор ООО «Бытовик»

Повестка дня
1. О трудоустройстве граждан, испытывающих трудности в поиске работы, об имеющихся вакансиях, о формах содействия занятости профессионального обучения, переобучения граждан специальностям, востребованным на рынке труда. Докладчик: Артемьев Николай Семенович – начальник отдела КУ ЦЗН Минтруда Чувашии в Красночетайском районе.
2. О ходе подготовки детской оздоровительной кампании в 2023 году. Докладчик: Живоев Игорь Нестерович –Заместитель Главы администрации муниципального округа - начальник отдела образования и молодежной политики.
3.    О ситуации на рынке труда (информация о вакантных рабочих местах) подростков в летний период. Докладчик:  Артемьев Николай Семенович – начальник отдела КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии в Красночетайском районе.

Слушали:
1. О трудоустройстве граждан, испытывающих трудности в поиске работы, об имеющихся вакансиях, о формах содействия занятости профессионального обучения, переобучения граждан специальностям, востребованным на рынке труда
Принять к сведению доклад Артемьева Н.С.
Решили : Рекомендовать  отделу КУ ЦЗН Минтруда Чувашии в Красночетайском районе продолжить работу  с гражданами, испытывающих трудности в поиске работы

  2. О ходе подготовки детской оздоровительной кампании в 2023 году
       Принять к сведению доклад Живоева И.Н..
       Решили: Рекомендовать охватить детей из неблагополучных семей и детей с деструктивным поведением

3.О ситуации на рынке труда (информация о вакантных рабочих местах) подростков в летний период.
      Принять к сведению доклад Артемьева Н.С.
[bookmark: _GoBack] Решили: Рекомендовать  организовать отделу КУ ЦЗН Минтруда Чувашии в Красночетайском районе содействие в трудоустройстве  несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и в период летних каникул.

       РЕШИЛИ:
      Информацию выступающих принять к сведению. В дальнейшем проводить работу по
      направлениям.

    Решение принято единогласно.

Подписи:

Заместитель главы администрации
муниципального округа-начальник отдела
образования и молодежной политики (координатор
территориальной трехсторонней комиссии)                                                   И.Н. Живоев

От администрации Красночетайского муниципального округа:

Управляющий делами-
начальник организационно-
контрольной, кадровой работы                                                                         С.П.Князькова

Заместитель начальника отдела
организационно-контрольной и
кадровой работы (специалист по трудовым отношениям)                            А.С.Ейкова